TERMO DE POSSE E COMPROMISSO

FUNDAÇÃO ESTADUAL DE INOVAÇÃO EM SAÚDE - iNOVA CAPIXABA

CNPJ 36.901.264/0001-63

Que presta Raphael Lima de Moura Souza

Aos dezoito dias do mês de outubro de 2023, compareceu em reunião o Senhor
Raphael Lima de Moura Souza, nomeado como membro titular do Conselho Fiscal
da Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA Capixaba, por meio do
Decreto Estadual nº 2345-S, de 16 de outubro de 2023,  para tomar posse e
prestar o compromisso público de que atuará, no exercício de seu cargo, em prol
da prevalência do interesse da população na garantia de seu direito à saúde e
para que a Fundação preste serviços de forma digna, célere, humana, altruísta,
qualificada e eficiente.

Declarou atender a todas as exigências do Estatuto Social da iNOVA

Capixaba, conforme aprovado no Decreto nº 4585-R, de 05 de março de 2020.

Raphael Lima de Moura Souza

Membro Titular – Empossado

Marcelo Calmon Dias
Presidente em exercício do Conselho Curador da iNOVA Capixaba

20
23

-X
2X

01
1

-
E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

24

/1
0/

20
23

 1
3:

16

 P
Á

G
IN

A
 1

 /
2

ASSINATURAS (2)
Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

RAPHAEL LIMA DE MOURA SOUZA
ANALISTA DO EXECUTIVO
COGER - SESA - GOVES

assinado em 24/10/2023 13:16:13 -03:00

MARCELO CALMON DIAS
MEMBRO TITULAR DO CONSELHO CURADOR INOVA

CC - INOVA - GOVES
assinado em 24/10/2023 07:50:08 -03:00

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 24/10/2023 13:16:13 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por DIANA MARIA SILVEIRA BATISTA (CHEFE DE GABINETE - GAB - INOVA - GOVES)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2023-X2X011

20
23

-X
2X

01
1

-
E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

24

/1
0/

20
23

 1
3:

16

 P
Á

G
IN

A
 2

 /
2

TERMO DE POSSE E COMPROMISSO

FUNDAÇÃO ESTADUAL DE INOVAÇÃO EM SAÚDE - iNOVA CAPIXABA

CNPJ 36.901.264/0001-63

Que presta Luciano Santiago Uchôa

Aos oito dias do mês de fevereiro do ano de 2023, compareceu em reunião o senhor

Luciano Santiago Uchôa, nomeado como membro suplente do Conselho Fiscal da

Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA Capixaba, por meio do Decreto

Estadual nº 344-S, de 09 de fevereiro de 2023,  para tomar posse e prestar o

compromisso público de que atuará, no exercício de seu cargo, em prol da prevalência

do interesse da população na garantia de seu direito à saúde e para que a Fundação

preste serviços de forma digna, célere, humana, altruísta, qualificada e eficiente.

Declarou atender a todas as exigências do Estatuto Social da iNOVA Capixaba, conforme

aprovado no Decreto nº 4585-R, de 05 de março de 2020.

Luciano Santiago Uchôa

Membro Suplente – Empossado

Miguel Paulo Duarte Neto
Presidente do Conselho Curador da iNOVA Capixaba

20
23

-Q
H

G
8G

2
-

E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

16
/0

3/
20

23
 0

8:
54

 P

Á
G

IN
A

 1
 /

2

ASSINATURAS (2)
Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

LUCIANO SANTIAGO UCHOA
SUPLENTE (CONSELHO FISCAL DA FUNDAÇÃO ESTADUAL INOVA)

SESA - SESA - GOVES
assinado em 16/03/2023 08:54:14 -03:00

MIGUEL PAULO DUARTE NETO
PRESIDENTE DO CONSELHO CURADOR

CC - INOVA - GOVES
assinado em 16/03/2023 08:34:02 -03:00

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 16/03/2023 08:54:15 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por DIANA MARIA SILVEIRA BATISTA (CHEFE DE GABINETE - GAB - INOVA - GOVES)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2023-QHG8G2

20
23

-Q
H

G
8G

2
-

E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

16
/0

3/
20

23
 0

8:
54

 P

Á
G

IN
A

 2
 /

2

TERMO DE POSSE E COMPROMISSO
FUNDAÇÃO ESTADUAL DE INOVAÇÃO EM SAÚDE - iNOVA CAPIXABA

CNPJ 36.901.264/0001-63

Que presta Milene da Silva Weck Terra

Aos trinta dias de novembro de 2022, compareceu em reunião a
Senhora Milene da Silva Weck Terra, nomeada como membra Titular do Conselho
Fiscal da Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA Capixaba, por meio
do Decreto Estadual nº 1912-S, de 04 de novembro de 2022, para tomar posse e
prestar o compromisso público de que atuará, no exercício de seu cargo, em prol
da prevalência do interesse da população na garantia de seu direito à saúde e
para que a Fundação preste serviços de forma digna, célere, humana, altruísta,
qualificada e eficiente.

Declarou atender a todas as exigências do Estatuto Social na iNOVA
Capixaba, conforme aprovado no Decreto nº 4585-R, de 05 de março de 2020.

Milene da Silva Weck Terra

Membra Titular - Empossada

Álvaro Rogério Duboc Fajardo

Presidente em exercício do Conselho Curador da iNOVA Capixaba

20
22

-X
S

0L
W

K
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

30
/1

1/
20

22
 1

9:
17

 P

Á
G

IN
A

 1
 /

2

ASSINATURAS (2)
Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

ALVARO ROGERIO DUBOC FAJARDO
MEMBRO (CONSELHO CURADOR DA FUND. EST. INOVAÇÃO EM

SAUDE)
SEG - SEG - GOVES

assinado em 30/11/2022 14:55:29 -03:00

MILENE DA SILVA WECK TERRA
MEMBRO TITULAR DO CONSELHO FISCAL

CF - INOVA - GOVES
assinado em 30/11/2022 19:17:46 -03:00

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 30/11/2022 19:17:46 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por LÍVIA SILVA DUARTE (CONTROLADORA - CT - INOVA - GOVES)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2022-XS0LWK

20
22

-X
S

0L
W

K
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

30
/1

1/
20

22
 1

9:
17

 P

Á
G

IN
A

 2
 /

2

TERMO DE POSSE E COMPROMISSO
FUNDAÇÃO ESTADUAL DE INOVAÇÃO EM SAÚDE - iNOVA CAPIXABA

CNPJ 36.901.264/0001-63

Que presta Márcio Flávio Soares Romanha

Aos trinta dias de novembro de 2022, compareceu em reunião o
Senhor Márcio Flávio Soares Romanha, nomeado como membro Suplente do
Conselho Fiscal da Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA Capixaba,
por meio do Decreto Estadual nº 1912-S, de 04 de novembro de 2022, para tomar
posse e prestar o compromisso público de que atuará, no exercício de seu cargo,
em prol da prevalência do interesse da população na garantia de seu direito à
saúde e para que a Fundação preste serviços de forma digna, célere, humana,
altruísta, qualificada e eficiente.

Declarou atender a todas as exigências do Estatuto Social na iNOVA
Capixaba, conforme aprovado no Decreto nº 4585-R, de 05 de março de 2020.

Márcio Flávio Soares Romanha

Membro Suplente - Empossado

Álvaro Rogério Duboc Fajardo

Presidente em exercício do Conselho Curador da iNOVA Capixaba

20
22

-B
L0

P
03

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

30

/1
1/

20
22

 1
5:

39

 P
Á

G
IN

A
 1

 /
2

ASSINATURAS (2)
Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

ALVARO ROGERIO DUBOC FAJARDO
MEMBRO (CONSELHO CURADOR DA FUND. EST. INOVAÇÃO EM

SAUDE)
SEG - SEG - GOVES

assinado em 30/11/2022 14:55:58 -03:00

MÁRCIO FLÁVIO SOARES ROMANHA
MEMBRO SUPLENTE DO CONSELHO FISCAL

CF - INOVA - GOVES
assinado em 30/11/2022 15:39:34 -03:00

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 30/11/2022 15:39:34 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por LÍVIA SILVA DUARTE (CONTROLADORA - CT - INOVA - GOVES)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2022-BL0P03

20
22

-B
L0

P
03

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

30

/1
1/

20
22

 1
5:

39

 P
Á

G
IN

A
 2

 /
2

TERMO DE POSSE E COMPROMISSO

FUNDAÇÃO ESTADUAL DE INOVAÇÃO EM SAÚDE - iNOVA CAPIXABA

CNPJ 36.901.264/0001-63

Que presta Marcos Antonio Santos Filho

Aos dezoito dias do mês de outubro de 2023, compareceu em reunião o Senhor
Marcos Antonio Santos Filho, nomeado como membro titular do Conselho Fiscal
da Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA Capixaba, por meio do
Decreto Estadual nº 2345-S, de 16 de outubro de 2023,  para tomar posse e
prestar o compromisso público de que atuará, no exercício de seu cargo, em prol
da prevalência do interesse da população na garantia de seu direito à saúde e
para que a Fundação preste serviços de forma digna, célere, humana, altruísta,
qualificada e eficiente.

Declarou atender a todas as exigências do Estatuto Social da iNOVA

Capixaba, conforme aprovado no Decreto nº 4585-R, de 05 de março de 2020.

Marcos Antonio Santos Filho
Membro Titular – Empossado

Marcelo Calmon Dias
Presidente em Exercício Curador da iNOVA Capixaba

20
23

-N
N

5B
3F

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

24

/1
0/

20
23

 1
0:

03

 P
Á

G
IN

A
 1

 /
2

ASSINATURAS (2)
Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

MARCOS ANTONIO SANTOS FILHO
CONSULTOR DO TESOURO ESTADUAL

GEFIN - SEFAZ - GOVES
assinado em 24/10/2023 10:03:33 -03:00

MARCELO CALMON DIAS
MEMBRO (CONSELHO CURADOR DA INOVA CAPIXABA)

SEGER - SEGER - GOVES
assinado em 24/10/2023 07:50:08 -03:00

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 24/10/2023 10:03:33 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por DIANA MARIA SILVEIRA BATISTA (CHEFE DE GABINETE - GAB - INOVA - GOVES)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2023-NN5B3F

20
23

-N
N

5B
3F

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

24

/1
0/

20
23

 1
0:

03

 P
Á

G
IN

A
 2

 /
2

TERMO DE POSSE E COMPROMISSO

FUNDAÇÃO ESTADUAL DE INOVAÇÃO EM SAÚDE - iNOVA CAPIXABA

CNPJ 36.901.264/0001-63

Que presta Bruno Pires Dias

Aos cinco dias  do mês de abril de 2023, compareceu em reunião o senhor

Bruno Pires Dias, nomeado como membro suplente do Conselho Fiscal da

Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA Capixaba, por meio do

Decreto Estadual nº 344-S, de 09 de fevereiro de 2023,  para tomar posse e

prestar o compromisso público de que atuará, no exercício de seu cargo, em prol

da prevalência do interesse da população na garantia de seu direito à saúde e

para que a Fundação preste serviços de forma digna, célere, humana, altruísta,

qualificada e eficiente.

Declarou atender a todas as exigências do Estatuto Social na iNOVA

Capixaba, conforme aprovado no Decreto nº 4585-R, de 05 de março de 2020.

Bruno Pires Dias

Membro Suplente – Empossado

Miguel Paulo Duarte Neto
Presidente do Conselho Curador da iNOVA Capixaba

20
23

-3
JG

G
M

K
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

10
/0

4/
20

23
 1

2:
00

 P

Á
G

IN
A

 1
 /

2

ASSINATURAS (2)
Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

MIGUEL PAULO DUARTE NETO
PRESIDENTE DO CONSELHO CURADOR

CC - INOVA - GOVES
assinado em 10/04/2023 12:00:51 -03:00

BRUNO PIRES DIAS
SUPLENTE (CONSELHO FISCAL - INOVA CAPIXABA - SESA -

SEFAZ)
SEFAZ - SEFAZ - GOVES

assinado em 06/04/2023 15:34:20 -03:00

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 10/04/2023 12:00:51 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por DIANA MARIA SILVEIRA BATISTA (CHEFE DE GABINETE - GAB - INOVA - GOVES)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2023-3JGGMK

20
23

-3
JG

G
M

K
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

10
/0

4/
20

23
 1

2:
00

 P

Á
G

IN
A

 2
 /

2